UNIVERSITATSARCHIV DER
ALBERT-LUDWIGS-UNIVERSITAT
FREIBURG I.BR.

All
Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

1521-1872

Bearbeitet von
Marion Schirrmacher

2006

Universitatsarchiv der Albert-Ludwigs-Universitat,
Werthmannplatz 2, 79085 Freiburg






Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle 3

AKTEN

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/001

INClal

2 Schr.

1686-1688

Konzeptauszige von A 10/22

Rektoren Jakob Christoph Helbling (1686/87); Leonhard
Heinrich Weigel (1687); Johann Heinrich Kofferlin
(1687/88); Rektorwahl des Weihbischofs von Bodman
(1688); Quastur Kofferlin und Quaterniat Helbing; Schmidt
und Weil} (SJ) (1687); Dekan der philosophischen Fakultat:
Antonius Tanuini (1686); Professuren: Ignatius Turk,
Kontroversen (1686) und Tod desselben (1688); Egermayer,
Medizin (1686); Spengler, Institutionen (1687), Austritt
desselben aus dem Senat (1688); Epomides der theologischen
Fakultdt (1686); Lehrauftrdge fur Dominikaner;
Prazedenzstreit zwischen Professoren der Theologie und
nichtgesistlichen Professoren (1688); Schaffneiverwaltung
(1687/88); kaiserlich-landesfurstliche Visitation (1688)

A 11/002

INClal

6 Schr.

1686-1688

Konzeptauszige des Senats in Konstanz von A 10/22
Vergabe des Schaffneramtes Ehingen an Christoph Menne
(1688); Rechnungsabhor der Schaffnei Villingen (1686/87);
Vergabe des Schaffneramtes Freiburg an Gumpp (1687);
Inkorporation der milden Stiftungen Waldkirch und Kollnau
(1687); Novalia der Pfarrei Essendorf; Klage gegen Hans
Jorg Leuerbuech (?), Wirt in Waldsee, wg. Novalzehnten;
Kaplanei Winterstetten; Pfarrei Rottenburg (1688); Lehentaxe
des Jerg Paur, Lehenmann der Schaffnei Munderkingen
(1688); Verleihung des Lehenhofs im "Lupfenhofen™ an N. N.
Munding (1688)




4 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

Signatur: A 11/003

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 8 Schr.

Laufzeit: 1687-1691

Titel: Konzeptausziige des Senats in Konstanz von A 10/22

Inhalt: Schulden des Hauses [Firstenberg-] Mel3kirch, Prazedenz bei
der Fromnleichnamsprozession in Konstanz; Verhor in
"Stephan Tweischen [?] haul3"

Signatur: A 11/004

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1690-1691

Titel: Konzeptausziige des Senats in Konstanz von A 10/22

Inhalt: Rektorat Leonhard Heinrich Weigel: Protokollfragen
anlasslich der Ankunft des Stadtkommandanten

Signatur: A 11/005

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 5 Schr.

Laufzeit: 1691

Titel: Konzeptausziige des Senats in Konstanz von A 10/22

Inhalt: Rektorat Josef Ignatius von Bildstein: Hochamt im Munster
Konstanz; Kommission des Kammerrates Schmidt zur
Schaffnei Villingen; Deputation des Bischofs von Konstanz
zu Magisterprufungen; "attestatum a civitate brigantina™;
Kommission Johann Franz von Landsee

Signatur: A 11/006

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 4 Schr.

Laufzeit: 1692

Titel: Konzeptausziige des Senats in Konstanz von A 10/22

Inhalt: Rektorat Matthdus Blau: Streit mit Stadtkommandanten von

Konstanz betreffend Freizlgigkeit der Studenten; Zehnt in
Villingen; "ligna" in Essendorf



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle 5

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/007

INClal

1 Schr.

1693

Konzeptausziige des Senats in Konstanz von A 10/22
Rektorat Jakob Christian Helbling: Einladungen an
Stadtmagistrat Konstanz durch Syndikus Betzerin u. a.

A 11/008

INClal

9 Schr.

1693

Konzeptausziige des Senats in Konstanz von A 10/22
Rektorat Alban Dreyer. Deputation zum Empfang des
Bischofs von Konstanz: Kommission Johann Franz von
Landsee; Schaffneiverwaltung Munderkingen; Asyl des N. N.
"Pollsterer" im Franziskanerkloster Konstanz; Asyl der
Studenten "Joannes Casparus Bollstetter” und "Joannes
Jacobus Steigentesch”, wahrscheinlich bei den Jesuiten

A 11/009

INClal

1 Schr.

1694

Konzeptausziige des Senats in Konstanz von A 10/22
Rektorat Johann Georg Spengler: Streitigkeiten mit dem
Kloster Roth an der Roth um Zehnrenovation im Sprengel der
Pfarr- und Filialkirche Haisterkirch und Mihlhausen

A 11/010

INClal

4 Schr,

1695

Konzeptausziige des Senats in Konstanz von A 10/22
Rektorat Matthdus Blau: Quaterniat des Johann Sigismund
Stapf; Empfang einer Deputation der Stadt Freiburg; Strittige
Rechnungen des Syndikus Andreas Rosenzweig




6 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

Signatur: A 11/011

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 6 Schr.

Laufzeit: 1696

Titel: Konzeptausziige des Senats in Konstanz von A 10/22

Inhalt: Rektorat Georg Alban Dreyer: Empfang des N. N.
Generalvisitors SJ, Verleihung ausgestockter Giiter an Jacob
Wescher, Lehenmann der Schaffnei Waldsee; Rechtsstreit mit
N. N. Ehinger wegen der Haggenmuiihle; Tod des Prélaten von
Kreuzlingen; Prazedenzstreit zwischen Theologen bzw.
Jesuiten einerseits und weltlichen Professoren andererseits

Signatur: A 11/012

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 6 Schr.

Laufzeit: 1698

Titel: Konzeptausziige des Senats in Konstanz von A 10/23

Inhalt: Rektorat Matthdus Blau: Rickkehr von Universitat und
Universitatsarchiv nach Freiburg; Soldatenquartiere;
Abforderung des Depositum des Dr. Johann Georg Betzerin
durch die Jungfrau "sillaner irching"”; Bitte des "Conrad
Pauwmann Strelnacher in Costanz" um Geld aus der Stiftung
Molitor

Signatur: A 11/013

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Ba.

Laufzeit: 1698-1699

Titel: Konzeptausziige des Senats in Konstanz von A 10/23

Inhalt: Rektorat Georg Alban Dreyer: Feiern zu Ehren Kaiser

Leopolds im Chor sowie des HI. Thomas v. Aquin in der
Jesuitenkirche; Empfang des Generals N. N. sowie des
Weihbischofs von Konstanz im Kloster St. Peter; Freiburger
Ratsbesetzung und Eid des Magistrats auf die Privilegien der
Universitat Freiburg; Vorstellung des Pfarrers N. N. von
Bernweiler und N. N.s von Masmiinster wegen Stiftung
Henning; Extradition der Akten der Stiftungen Waldkirch und



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle 7

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Kollnau an die v0 Wesen; Beschwerde der Wild wegen
Offiziersquartier in ihrer Behausung; Relegation des "Frantz
Patrici Heydurre" [?] wegen Diebstahlen; Tod des
Augustinerpropstes N. N.; Intervention des Minsterpfarrers
Ludwig Julier, enem. Ko-Exekutor der Sapienz, wegen eines
lutherischen Predigers in der Sapienzbehausung

A 11/014

INClal

3 Schr.

1699, [17127]

Konzeptauszige von A 10/23

Rektorat Jakob Christian Helbling: Streit zwischen dem Haus
Furstenberg und der Stadt Villingen um die dortige Pfarrei;
Streit mit dem vo Kammerrat Schmidt wegen Besetzung der
"Professura Codicis"; Verwaltung der Schaffnei Ehingen
durch Schaffner David Finck u. a. betr. Vogt in Rottenacker
und Herzog von Wirttemberg

A 11/015

INClal

3 Schr.

1699-1700

Konzeptauszige von A 10/23

Rektorat Johann Georg Spengler: Vakanztag anlaRlich des
Kaisergedenkens und der Ubergabe Breisachs;Supplikation
des Pfarrers Johannes Hierber, Stetten, wg. Tausch mit der
Pfarrei Essendorf; Protokollarische Anrede der Universitat
durch die vorderdésterreichischen Wesen

A 11/016

lNClal

2 Schr.

1600

Namensliste von Senatoren des Jahres 1600: Auszug

Dr. Christophorus Angerer, Rektor; Jodocus Lorichius,
Theologe; Georgius Haenlin, Theologe; Georgius Mayer,




8 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Mediziner; Fridericg Martini; Jacobus Nock; Sigismundus
Wittumb

Signatur: A 11/017

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1608

Titel: Konzeptauszige vom 12.Januar

Inhalt:

Signatur: A 11/018

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1640-1649

Titel: Konzeptausziige von A 10/16 und A 10/17

Inhalt: Rektorwahlen; Vizerektorwahlen; Dekanatswahlen;
Neuzugénge im Senat, die z. T. von den Jesuiten
vorgeschlagen werden

Signatur: A 11/019

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1641

Titel: Konzeptauszige von A 10/16

Inhalt: Versammlung vom 7. Januar betr. Pfriindtzahlungen u. a.

Signatur: A 11/021

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1640

Titel: Konzeptausziige von A 10/16

Inhalt: Brief von Helbling an Lorichius

Signatur: A 11/022

Vorsig. 1: INClal



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle 9

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

1 Schr.

1653

Konzeptausziige von A 10/17

Steuerzahlungen an die Stadt Freiburg unterzeichnet von den
Herren Haunolt, Biler, Wild, Kieffer, Helbling, Walter

A 11/023

INClal

1 Schr.

1658

Konzeptausziige von A 10/18

Schreiben vom 5. Januar mit Kommentaren und
Unterschriften von Rektor Helbling sowie den
Senatsmitgliedern [herr...]; Johannes Fuchs; Henricus Mayer;
[Wild?]; Paul Baumgarten u. a. betr. die Herren Bonhoff und
Widenkeller

A 11/024

INClal

1 Schr.

1658

Konzeptauszige von A 10/18

Studienangelegenheiten Nikolaus Mackhe; Kommentare von
Rektor Helbling; Senatoren Mayer, Kieffer, Wild;
Baumgarten

A 11/025

INClal

2 Schr.

1658

Konzeptausziige von A 10/18

Zinsangelegenheiten; Vertrag mit Johann Sebastian von
Westenberg u. a.

A 11/026
INClal



10 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1658

Titel: Konzeptausziige von A 10/18

Inhalt: Schreiben vom 1. Mai betr. Empfehlung Johann Georg
Kieffers zum Rektor (?) durch J. C. Brunckh; Henricus Mayer
u. a.

Signatur: A 11/027

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1658

Titel: Konzeptausziige von A 10/18

Inhalt: 6. August: Ausstellung eines Zeugnisses fiir Jura fr Emanuel
Kuer [Kues?]

Signatur: A 11/028

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1658

Titel: Konzeptausziige von A 10/18

Inhalt: Arrest gegen den Studenten Christophorus B...(?) Monauchi
(?)

Signatur: A 11/029

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1659

Titel: Konzeptausziige von A 10/18

Inhalt: 17. Juni

Signatur: A 11/030

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1664

Titel: Konzeptausziige von A 10/19




Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

11

Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:

23. Februar

A 11/031

IIClal

1 Schr.

1664

Konzeptausziige von A 10/19

13. Februar

A 11/032

IIClal

1 Schr.

1663

Konzeptauszige von A 10/19

26. Februar

A 11/033

IIClal

1 Schr.

1663

Konzeptausziige von A 10/19

A 11/034

IIClal

5 Schr.

1663-1664

Konzeptauszige von A 10/19

A 11/035

IIClal

7 Schr.

1663 (?)

Konzeptausziige von A 10/19




12 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Inhalt:

Signatur: A 11/036

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1665

Titel: Konzeptausziige von A 10/19
Inhalt: 30. Januar

Signatur: A 11/037

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1662-1664 (?)

Titel: Konzeptausziige von A 10/18 oder A 10/19
Inhalt:

Signatur: A 11/038

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1665

Titel: Konzeptauszige von A 10/19
Inhalt: 16. Februar

Signatur: A 11/039

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1665

Titel: Konzeptausziige von A 10/19
Inhalt: 22. Februar

Signatur: A 11/040

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1665



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

13

Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:

Konzeptauszige von A 10/19
12. Marz

A 11/041

IIClal

1 Schr.

1665

Konzeptauszige von A 10/19
1. Marz

A 11/042

IIClal

1 Schr.

1665

Konzeptauszige von A 10/19
4. Juli

A 11/043

IIClal

3 Schr.

1666

Konzeptausziige von A 10/19

A 11/044

IIClal

1 Schr.

1667

Konzeptauszige von A 10/19
8. Juni

A 11/045
lIClal
1 Schr.



14 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Laufzeit: 1668

Titel: Konzeptauszige von A 10/19
Inhalt: 4. Juni

Signatur: A 11/046

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1668

Titel: Konzeptausziige von A 10/19
Inhalt: 27. August

Signatur: A 11/047

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1668

Titel: Konzeptausziige von A 10/19
Inhalt:

Signatur: A 11/048

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1668 (?)

Titel: Konzeptauszige von A 10/19
Inhalt:

Signatur: A 11/049

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1669

Titel: Konzeptausziige von A 10/19
Inhalt:

Signatur: A 11/050

Vorsig. 1: INClal



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

15

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

1 Schr.

1670

Konzeptausziige von A 10/20
24. Februar

A 11/051

IIClal

2 Schr.

1671

Konzeptausziige von A 10/20

A 11/052

IIClal

1 Schr.

1671 (?)

Konzeptausziige von A 10/20

A 11/053

IIClal

1 Schr.

1673

Konzeptausziige von A 10/20

A 11/054

IIClal

2 Schr.

1675

Konzeptausziige von A 10/20
1. Oktober

A 11/055



16 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1675

Titel: Konzeptausziige von A 10/20
Inhalt:

Signatur: A 11/056

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1672 (?)

Titel: Konzeptausziige von A 10/20
Inhalt:

Signatur: A 11/057

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 7 Schr.

Laufzeit: 1702-1703

Titel: Konzeptausziige von A 10/24
Inhalt:

Signatur: A 11/058

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 5 Schr.

Laufzeit: 1703-1704

Titel: Konzeptausziige von A 10/24
Inhalt:

Signatur: A 11/059

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 4 Schr,

Laufzeit: 1704-1705

Titel: Konzeptausziige von A 10/24

Inhalt:




Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

17

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/060

IIClal

2 Schr.

1705

Konzeptausziige von A 10/24

19. August

A 11/061

IIClal

2 Schr.

1706

Konzeptausziige von A 10/24

A 11/062

IIClal

4 Schr.

1707

Konzeptausziige von A 10/24

A 11/063

IIClal

6 Schr.

1708

Konzeptausziige von A 10/24

A 11/064
IIClal
7 Schr.
1709-1711

Konzeptausziige von A 10/24 und A 10/25




18 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/065

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 7 Schr.,

Laufzeit: 1711-1713

Titel: Konzeptausziige von A 10/25
Inhalt:

Signatur: A 11/066

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 4 Schr,

Laufzeit: 1721

Titel: Konzeptausziige von A 10/26
Inhalt:

Signatur: A 11/067

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 5 Schr.

Laufzeit: 1768

Titel: Konzeptausziige von A 10/39
Inhalt:

Signatur: A 11/068

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 4 Schr.

Laufzeit: 1768

Titel: Konzeptausziige von A 10/40
Inhalt:

Signatur: A 11/069

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1769

Titel: Konzeptausziige von A 10/39 oder A 10/40

Inhalt:




Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

19

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/070

IIClal

1 Schr.

1766

Konzeptauszige von A 10/36
9. April

A 11/071

IIClal

1 Schr.

1766

Konzeptausziige von A 10/36
10. Mai

A 11/072

IIClal

4 Schr.

1764

Konzeptausziige von A 10/36

A 11/073

INCla9

1 BU.

1763

Konzeptauszige von A 10/35

nicht alle Ausztige sind von A 10 vorhanden

A 11/074

IIClal

1 Schr.

1763

Konzeptausziige von A 10/33
24. Mai




20 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/075

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1767

Titel: Konzeptausziige von A 10/38
Inhalt: 16. Juli

Signatur: A 11/076

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1766

Titel: Konzeptausziige von A 10/36
Inhalt: 26. Juli

Signatur: A 11/077

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1766

Titel: Konzeptausziige von A 10/36
Inhalt:

Signatur: A 11/078

Vorsig. 1: I1C1la26

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1758-1786 (?)

Titel: Konzeptausziige von Senatsprotokollen
Inhalt: Nicht in A 10 enthalten
Signatur: A 11/079

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1776

Titel: Konzeptausziige von A 10/44
Inhalt: 2. Juli



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

21

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/080

A 11/0-TL.1

2 Schr.

1659

Konzeptauszige von A 10/18
9. Marz; 12. Mérz; 7. April

A 11/081

IIClal

1 Schr.

1783

Konzeptausziige von A 10/18
11. Juni

A 11/082

IIClal

1 Schr.

1758-1786 (?)

Konzeptausziige von Senatsprotokollen

Nicht in A 10 enthalten

A 11/083

IIClal

1 Schr.

1786

Konzeptauszige von A 10/39
1. Juni

A 11/084

IIClal

1 Schr.

1751

Konzeptausziige von A 10/31

13. Februar



22 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/085

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 9 Schr.

Laufzeit: 1717-1720

Titel: Konzeptauszige von A 10/26
Inhalt:

Signatur: A 11/086

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 5 Schr.

Laufzeit: 1714-1716

Titel: Konzeptausziige von A 10/25
Inhalt:

Signatur: A 11/087

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 B0,

Laufzeit: 1708-1709

Titel: Konzeptausziige von A 10/24
Inhalt:

Signatur: A 11/088

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 4 Schr.

Laufzeit: 1670

Titel: Konzeptauszige von A 10/20
Inhalt:

Signatur: A 11/089

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1769

Titel: Konzeptausziige von A 10/40
Inhalt: 26. September



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

23

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/090

IIClal

1 Schr.

1770

Konzeptauszige von A 10/40
8. Mai

A 11/091

IIClal

5 Schr.

1771

Konzeptausziige von A 10/40
2. -19. Januar

A 11/092

IIClal

1 Schr.

1771

Konzeptausziige von A 10/40
5. Februar

A 11/093

IIClal

4 Schr.

1771

Konzeptausziige von A 10/40
7.-28. Juni

A 11/094

IIClal

2 Schr.

1771

Konzeptausziige von A 10/40
26. - 27. Juli




24 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/095

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1771

Titel: Konzeptausziige von A 10/40
Inhalt: 17. August

Signatur: A 11/096

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 4 Schr,

Laufzeit: 1771

Titel: Konzeptausziige von A 10/40
Inhalt: 4. - 27. Septembris

Signatur: A 11/097

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1771

Titel: Konzeptausziige von A 10/40
Inhalt: 23. - 29. Octobris

Signatur: A 11/098

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 2 Schr,

Laufzeit: 1771

Titel: Konzeptausziige von Senatsprotokollen
Inhalt: 9.-29.11,; nichtin A 10 enthalten
Signatur: A 11/099

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1771

Titel: Konzeptausziige von A 10/41
Inhalt: 10. Dezember




Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

25

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/100

INClal

1 Schr.

1772

Konzeptauszige von A 10/41
14. Januar

A 11/101

IIClal

2 Schr.

1772

Konzeptausziige von A 10/41
11. - 18. Februar

A 11/102

IIClal

1 Schr.

1772

Konzeptausziige von A 10/41
5. Marz

A 11/103

IIClal

1 Schr.

1772

Konzeptauszige von A 10/41
9. April

A 11/104

IIClal

1 Schr.

1772

Konzeptausziige von A 10/41
3. Mai




26 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/105

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 4 Schr.

Laufzeit: 1772

Titel: Konzeptausziige von A 10/41
Inhalt: 4. -28. Juni

Signatur: A 11/106

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 10 Schr.

Laufzeit: 1772

Titel: Konzeptausziige von A 10/41
Inhalt: 7.-30.Juli

Signatur: A 11/107

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1772

Titel: Konzeptausziige von A 10/41
Inhalt: 19. - 25. August

Signatur: A 11/108

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1772

Titel: Konzeptausziige von A 10/41
Inhalt: 2. - 5. September

Signatur: A 11/109

Vorsig. 1: INClal

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1772

Titel: Konzeptausziige von A 10/41
Inhalt: 24. - 31. Oktober



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

27

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/110

IIClal

4 Schr.

1772

Konzeptauszige von A 10/41
5. - 28. November

A 11/111

lIClal

1 Schr.

1773

Konzeptauszige von A 10/41
13. Mai

A 11/112

INClal

1 Schr.,

1773 (?)

Konzeptausziige von A 10/41
Stiftungsgelder fiir Professoren

A 11/113

ICla9

1 Schr.

1767

Konzeptausziige von A 10/38

A 11/114

ICla9

1 Schr.

1767

Konzeptausziige von A 10/38
1. April




28 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/115

Vorsig. 1: InNClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1767

Titel: Konzeptausziige von A 10/38
Inhalt: 8. Juni

Signatur: A 11/116

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1767

Titel: Konzeptauszige von A 10/38
Inhalt: 23. Juli

Signatur: A 11/117

Vorsig. 1: IHClag

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1767

Titel: Konzeptauszige von A 10/38
Inhalt: 14. August

Signatur: A 11/118

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1767 (?)

Titel: Konzeptausziige von A 10/38
Inhalt:

Signatur: A 11/119

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1767 (?)

Titel: Konzeptauszige von A 10/38
Inhalt: 20. November



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

29

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/120

INCla9

2 Schr.

1767

Konzeptauszige von A 10/38

7. Oktober

A 11/121

IICla9

1 Schr.

1767 (?)

Konzeptausziige von A 10/38

A 11/122

ICla9

5 Schr.

1767-1768

Konzeptausziige von A 10/39

A 11/123

ICla9

2 Schr.

1767

Konzeptauszige von A 10/39

9.-23. Juli

A 11/124

ICla9

2 Schr.

1767 (?)

Konzeptausziige von A 10/39




30 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/125

Vorsig. 1: InNClag

Umfang: 2 Schr.,

Laufzeit: 1767

Titel: Konzeptausziige von A 10/39
Inhalt:

Signatur: A 11/126

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1767

Titel: Konzeptausziige von A 10/39
Inhalt: 17. Dezember

Signatur: A 11/127

Vorsig. 1: IHClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1767

Titel: Konzeptausziige von A 10/39
Inhalt: 9. September

Signatur: A 11/128

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1768

Titel: Konzeptausziige von A 10/39
Inhalt: 13. September

Signatur: A 11/129

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 B0,

Laufzeit: 1768 (?)

Titel: Konzeptausziige von A 10/39

Inhalt:




Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

31

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/130

INCla9

3 Schr.

1768

Konzeptauszige von A 10/39
19. Januar - 21. Marz

A 11/131

INCla9

2 Schr.

1768

Konzeptausziige von A 10/39
6. April - 15. Juni

A 11/132

INCla9

5 Schr.

1768

Konzeptausziige von A 10/39
15, Juni - September

A 11/133

ICla9

5 Schr.

1763

Konzeptauszige von A 10/35
2. - 28. Dezember

A 11/134

ICla9

1 Schr.

1764

Konzeptausziige von A 10/36
31. Oktober




32 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/135

Vorsig. 1: InNClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1764

Titel: Konzeptausziige von Senatsprotokollen
Inhalt: 3. Oktober; nicht in A 10 enthalten
Signatur: A 11/136

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1764

Titel: Konzeptauszige von A 10/71 und A 10/72
Inhalt:

Signatur: A 11/137

Vorsig. 1: IHClag

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1752

Titel: Konzeptausziige von A 10/32
Inhalt: 8. November

Signatur: A 11/138

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1759

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 4. April

Signatur: A 11/139

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 6 Schr.

Laufzeit: 1760

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 18. - 30. April



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

33

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/140

INCla9

3 Schr.

1760

Konzeptausziige von A 10/34
31. Mai

A 11/141

IICla9

8 Schr.

1760

Konzeptausziige von A 10/34
18. - 25. Juni

A 11/142

ICla9

6 Schr.

1760

Konzeptausziige von A 10/34
1.-12. Juli

A 11/143

ICla9

2 Schr.

1760

Konzeptausziige von A 10/34
6. - 20. August

A 11/144

ICla9

2 Schr.

1760

Konzeptausziige von A 10/34
14. - 23. Oktober




34 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/145

Vorsig. 1: InNClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1760

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 13. Dezember

Signatur: A 11/146

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1761

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 24. Februar

Signatur: A 11/147

Vorsig. 1: IHClag

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1761

Titel: Konzeptausziige von Senatsprotokollen
Inhalt: 7. August; nicht in A 10 enthalten
Signatur: A 11/148

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1762

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 29. Marz

Signatur: A 11/149

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 6 Schr.

Laufzeit: 1762

Titel: Konzeptausziige von A 10/35

Inhalt:

19. - 26. Mai



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

35

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/150

INCla9

2 Schr.

1762

Konzeptauszige von A 10/35
2.-7.Juni

A 11/151

IICla9

1 Schr.

1762

Konzeptausziige von A 10/35
28. Juli

A 11/152

INCla9

1 Schr.

1763

Konzeptausziige von A 10/35
13. April

A 11/153
ICla9
2 Schr.
1764

Konzeptauszige von A 10/36 und A 10/37

3.-17. Januar

A 11/154
ICla9
5 Schr.
1764

Konzeptausziige von A 10/36 und A 10/37

1. - 24. Februar



36 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/155

Vorsig. 1: InNClag

Umfang: 4 Schr.

Laufzeit: 1764

Titel: Konzeptausziige von A 10/36 und A 10/37
Inhalt: 6. - 26. Juni

Signatur: A 11/156

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1764

Titel: Konzeptausziige von A 10/36 und A 10/37
Inhalt: 5.-23. Juli

Signatur: A 11/157

Vorsig. 1: IHClag

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1764

Titel: Konzeptausziige von A 10/36 und A 10/37
Inhalt: 5.-23. Juli

Signatur: A 11/158

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1764

Titel: Konzeptausziige von A 10/36 und A 10/37
Inhalt: 6. - 21. August

Signatur: A 11/159

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1765

Titel: Konzeptausziige von A 10/36

Inhalt: 10. Januar; "Convocatio Quaternariatii"



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

37

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/160

INCla9

1 Schr.

1765

Konzeptauszige von A 10/36

5. September

A 11/161

IICla9

2 Schr.

1765

Konzeptausziige von A 10/36

10. - 17. Dezember

A 11/162

ICla9

1 Schr.

1766

Konzeptausziige von A 10/36

11. Juni

A 11/163

ICla9

1 Schr.

1767

Konzeptauszige von A 10/39

18. Marz

A 11/164
ICla9
7 Schr.
1767

Konzeptausziige von A 10/38 und A 10/39

7.-27. Mai



38 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/165

Vorsig. 1: InNClag

Umfang: 5 Schr.

Laufzeit: 1767

Titel: Konzeptausziige von A 10/38 und A 10/39
Inhalt: 3. -30. Juni

Signatur: A 11/166

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 6 Schr.

Laufzeit: 1767

Titel: Konzeptausziige von A 10/38 und A 10/39
Inhalt: 9.-28. Juli

Signatur: A 11/167

Vorsig. 1: IHClag

Umfang: 5 Schr.

Laufzeit: 1767

Titel: Konzeptausziige von A 10/38 und A 10/39
Inhalt: 6. - 19. August

Signatur: A 11/168

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1767

Titel: Konzeptausziige von A 10/38 und A 10/39
Inhalt: 25. September

Signatur: A 11/169

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1767

Titel: Konzeptausziige von A 10/38 und A 10/39
Inhalt: 8. - 27. Oktober



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

39

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/170

INCla9

5 Schr.

1767

Konzeptauszige von A 10/39
2. - 28. November

A 11/171

IHClad

2 Schr.

1767

Konzeptauszige von A 10/39
Dezember

A 11/172

ICla9

2 Schr.

1769

Konzeptausziige von A 10/40
4. - 8. Februar

A 11/173
ICla9
2 Schr.
1791

Konzeptausziige von A 10/59 oder A 10/60

Tabelle Schulden, Steuern, Fascies

A 11/174
ICla9
1 Schr.
1784

Konzeptausziige von A 10/52 oder A 10/53

September



40 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/175

Vorsig. 1: InNClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1785

Titel: Konzeptausziige von A 10/53
Inhalt: 30. April

Signatur: A 11/176

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 5 Schr.

Laufzeit: 1768

Titel: Konzeptausziige von A 10/39
Inhalt: 2. - 30. Januar

Signatur: A 11/177

Vorsig. 1: IHClag

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1768

Titel: Konzeptausziige von A 10/39
Inhalt: 6. - 23. Februar

Signatur: A 11/178

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 8 Schr.

Laufzeit: 1768

Titel: Konzeptausziige von A 10/39
Inhalt: 1. -28. Mérz

Signatur: A 11/179

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 4 Schr,

Laufzeit: 1768

Titel: Konzeptausziige von A 10/39
Inhalt: 9. - 26. April




Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

41

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/180

INCla9

6 Schr.

1768

Konzeptauszige von A 10/39
17. - 24. Mai

A 11/181

IICla9

7 Schr.

1768

Konzeptausziige von A 10/39
1.-22. Juni

A 11/182

ICla9

4 Schr.

1768

Konzeptausziige von A 10/39
5.-28. Juli

A 11/183

ICla9

7 Schr.

1768

Konzeptauszige von A 10/39
3. - 31. August

A 11/184

INCla9

1 Schr.

1768

Konzeptausziige von A 10/39
2. September




42 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/185

Vorsig. 1: InNClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1768

Titel: Konzeptauszige von A 10/39
Inhalt: 29. Oktober

Signatur: A 11/186

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 6 Schr.

Laufzeit: 1768

Titel: Konzeptausziige von A 10/39
Inhalt: 9. - 29. November

Signatur: A 11/187

Vorsig. 1: IHClag

Umfang: 9 Schr.

Laufzeit: 1768

Titel: Konzeptausziige von A 10/39
Inhalt: 1. - 30. Dezember

Signatur: A 11/188

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 6 Schr.

Laufzeit: 1769

Titel: Konzeptauszige von A 10/40
Inhalt: 5. - 26. Januar

Signatur: A 11/189

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1769

Titel: Konzeptausziige von A 10/40
Inhalt: 8. Marz



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

43

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/190

INCla9

1 Schr.

1769

Konzeptauszige von A 10/40
24. Mai

A 11/191

IICla9

2 Schr.

1769

Konzeptausziige von A 10/40
1.-11. August

A 11/192

INCla9

2 Schr.

1769

Konzeptausziige von A 10/40
6. - 19. September

A 11/193

ICla9

1 Schr.

1769

Konzeptausziige von A 10/40
12. Dezember

A 11/194

IHClad

1 Schr.

1770

Konzeptauszige von A 10/40
30. Januar




44 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/195

Vorsig. 1: InNClag

Umfang: 2 Schr.,

Laufzeit: 1770

Titel: Konzeptauszige von A 10/40
Inhalt: 1. - 6. Februar

Signatur: A 11/196

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1770

Titel: Konzeptausziige von A 10/40
Inhalt: 8. - 20. Marz

Signatur: A 11/197

Vorsig. 1: IHClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1770

Titel: Konzeptausziige von A 10/40
Inhalt: 19. Juni

Signatur: A 11/198

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1771

Titel: Konzeptauszige von A 10/40
Inhalt: 13. Mérz

Signatur: A 11/199

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1771

Titel: Konzeptausziige von A 10/40
Inhalt: 22. Dezember



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

45

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/200

INCla9

8 Schr.

1772

Konzeptauszige von A 10/41

1. - 31. Dezember

A 11/201

IICla9

10 Schr.

1773

Konzeptausziige von A 10/41

2. - 29. Januar

A 11/202

ICla9

3 Schr.

1773

Konzeptausziige von A 10/41

4.-11. Februar

A 11/203

ICla9

1 Schr.

1773

Konzeptauszige von A 10/41

23. Marz

A 11/204

ICla9

2 Schr.

1773

Konzeptausziige von A 10/41

5.-29. April



46 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/205

Vorsig. 1: InNClag

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1773

Titel: Konzeptausziige von A 10/41
Inhalt: 13. - 27. Mai

Signatur: A 11/206

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1773

Titel: Konzeptausziige von A 10/41
Inhalt: 8.-22. Juni

Signatur: A 11/207

Vorsig. 1: IHClag

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1773

Titel: Konzeptausziige von A 10/41
Inhalt: 1.-13. Juli

Signatur: A 11/208

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1773

Titel: Konzeptausziige von A 10/41
Inhalt: 10. August

Signatur: A 11/209

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 6 Schr.

Laufzeit: 1640 - 1649

Titel: Konzeptausziige von Senatsprotokollen
Inhalt: nicht in A 10 enthalten




Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

47

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/210

INCla9

1 BU.

1650-1651

Konzeptauszige von A 10/17
13. Juni - 9. Januar

A 11/211

IICla9

1 B0.

1651-1652

Konzeptausziige von A 10/17
13. Februar - 12. Januar

A 11/212

IHCla9

1 B0.

1652

Konzeptausziige von A 10/17
19. Januar - 18. Dezember

A 11/213

InNcClag

1 BU.

1653

Konzeptauszige von A 10/17
8. Januar - 1. September

A 11/214

ICla9

1 Fasz.

1654

Konzeptausziige von A 10/18
8. Mai - 22. Juli




48 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/215

Vorsig. 1: InNClag

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1654

Titel: Konzeptausziige von A 10/18
Inhalt: 4. September - 3. Juni
Signatur: A 11/216

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1655-1656

Titel: Konzeptausziige von A 10/18
Inhalt: 16. Juli - 29. Februar
Signatur: A 11/217

Vorsig. 1: IHClag

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1656-1657

Titel: Konzeptausziige von A 10/18
Inhalt: 19. Mai - 12. Januar
Signatur: A 11/218

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1657

Titel: Konzeptausziige von A 10/18
Inhalt: 15. Mai - 24. Mai

Signatur: A 11/219

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1657

Titel: Konzeptausziige von A 10/18

Inhalt:

8. Mai - 16. Juli



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

49

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/220

INCla9

1 Fasz.

1657

Konzeptauszige von A 10/18
24. Juli - 16. November

A 11/221

IICla9

2 BU.

1657-1958

Konzeptausziige von A 10/18
23. November - 1. Juni

A 11/222

ICla9

1 B0.

1658

Konzeptausziige von A 10/18
22.Juni - 24. November

A 11/223

ICla9

1 Fasz.

1658-1659

Konzeptauszige von A 10/18
9. Dezember - 10. Oktober

A 11/224

IHCla9

1 Fasz.

1661

Konzeptausziige von A 10/18
29. Juli - 18. November




50 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/225

Vorsig. 1: InNClag

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1661

Titel: Konzeptausziige von A 10/18
Inhalt: 21. Marz - 15. Juli

Signatur: A 11/226

Vorsig. 1: INClag

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1661-1662

Titel: Konzeptausziige von A 10/18
Inhalt: 21. November - 13. Februar
Signatur: A 11/227

Vorsig. 1: IHClag

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1661-1662

Titel: Konzeptausziige von A 10/18
Inhalt: 17. Februar - 16. Juli
Signatur: A 11/228

Vorsig. 1: INClaz2

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1662

Titel: Konzeptausziige von A 10/18
Inhalt: 7. Juli - 26. November
Signatur: A 11/229

Vorsig. 1: INClaz2

Umfang: 1 B0,

Laufzeit: 1663-1664

Titel: Konzeptausziige von A 10/19
Inhalt: 10. Dezember - 23. Mai



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

51

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/230

IIClaz2

1 BU.

1664

Konzeptauszige von A 10/19
27. Mai - 6. August

A 11/231

INClaz2

1 BL.

1664-1665

Konzeptausziige von A 10/19
8. August - 12. Januar

A 11/232

INClaz2

1 Bd.

1665

Konzeptauszige von A 10/19
19. Januar - 17. April

A 11/233

IIClaz2

1 Bd.

1665

Konzeptausziige von A 10/19
20. April - 13. November

A 11/234

IIClaz2

1 B0.

1665-1966

Konzeptausziige von A 10/19
16. November - 22. Mérz




52 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/235

Vorsig. 1: INClaz2

Umfang: 1 Bd.

Laufzeit: 1666

Titel: Konzeptausziige von A 10/19
Inhalt: 29. Marz - 12. Juli

Signatur: A 11/236

Vorsig. 1: INClaz2

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1666

Titel: Konzeptausziige von A 10/19
Inhalt: 30. Juli - 15. November
Signatur: A 11/237

Vorsig. 1: INClaz

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1666-1667

Titel: Konzeptausziige von A 10/19
Inhalt: 23. November - 2. Februar
Signatur: A 11/238

Vorsig. 1: INClaz2

Umfang: 4 Schr.

Laufzeit: 1667

Titel: Konzeptausziige von A 10/19
Inhalt: 28, Marz - 11. Juli

Signatur: A 11/239

Vorsig. 1: INClaz2

Umfang: 1 B0,

Laufzeit: 1667

Titel: Konzeptausziige von A 10/19
Inhalt: 4. Februar - 23. Mérz



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

53

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/240

IIClaz2

4 Schr.

1667

Konzeptauszige von A 10/19
13. Juli - 26. August

A 11/241

INClaz2

1 Ba.

1667

Konzeptausziige von A 10/19
15. September - 16. Méarz

A 11/242

INClaz2

1 Bd.

1668

Konzeptausziige von A 10/19
6.April - 11. juli

A 11/243
INClaz2
1 BU.
1670

Konzeptauszige von A 10/20 und A 10/21

5. Mérz - 3. November

A 11/244
INClaz2
1 BU.
1670

Konzeptausziige von A 10/20 und A 10/21

30. Juni - 3. November



54 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/245

Vorsig. 1: INClaz2

Umfang: 1 Bd.

Laufzeit: 1670-1671

Titel: Konzeptausziige von A 10/20 und A 10/21
Inhalt: 5. November - 15. Mai

Signatur: A 11/246

Vorsig. 1: INClaz2

Umfang: 1 Ba.

Laufzeit: 1671

Titel: Konzeptausziige von A 10/20 und A 10/21
Inhalt: 25. Mai - 1. August

Signatur: A 11/247

Vorsig. 1: INClaz

Umfang: 5 Schr.

Laufzeit: 1672

Titel: Konzeptausziige von A 10/20 und A 10/21
Inhalt: 30. Januar - 15. Februar

Signatur: A 11/248

Vorsig. 1: INClaz2

Umfang: 1 Bd.

Laufzeit: 1672-1676

Titel: Konzeptausziige von A 10/20 und A 10/21
Inhalt: 27. Mai - 19. Juni

Signatur: A 11/249

Vorsig. 1: INClaz2

Umfang: 1 B0,

Laufzeit: 1672-1673

Titel: Konzeptausziige von A 10/21

Inhalt: 10. September - 17. Dezember



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

55

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/250

IIClaz2

1 BU.

1672-1673

Konzeptauszige von A 10/21

13. November - 19. Januar

A 11/251

IIClaz2

1 Fasz.

1663

Konzeptausziige von A 10/19

1. Juni - 30. September

A 11/252

IIClaz2

1 Bd.

1663

Konzeptausziige von A 10/19

8. Oktober - 5. Dezember

A 11/253

IIClaz2

4 Schr.

1663 (?)

Konzeptauszige von A 10/19

1. Marz

A 11/254

IIClaz2

2 Schr.

1663 (?)

Konzeptausziige von A 10/19




56 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/255

Vorsig. 1: INClas

Umfang: 2 Schr.,

Laufzeit: 1722

Titel: Konzeptausziige von A 10/26
Inhalt: 14. Dezember

Signatur: A 11/256

Vorsig. 1: INCla3

Umfang: 11 BL.

Laufzeit: 1723-1724

Titel: Konzeptausziige von A 10/27
Inhalt: 31. April- 4. Januar

Signatur: A 11/257

Vorsig. 1: INCla3

Umfang: 11 BL.

Laufzeit: 1724-1725

Titel: Konzeptausziige von A 10/27
Inhalt: 4. Januar - 12. Januar 1725
Signatur: A 11/258

Vorsig. 1: INClas

Umfang: 17 BU.

Laufzeit: 1725

Titel: Konzeptausziige von A 10/27
Inhalt: 12. Januar - 31. Dezember
Signatur: A 11/259

Vorsig. 1: INCla3

Umfang: 20 B.

Laufzeit: 1726-1727

Titel: Konzeptausziige von A 10/27
Inhalt: 7. Januar - 27. Januar 1727



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

57

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/260

IClas3

16 BU.

1727-1728

Konzeptauszige von A 10/27
17. Februar - 9. Januar

A 11/261

IHCla3

10 B0.

1728

Konzeptausziige von A 10/27
9. Januar - 29. Dezember

A 11/262

IHCla3

9 BU.

1729

Konzeptausziige von A 10/27
13. Januar - 10. Dezember

A 11/263

IClas3

10 BU.

1730-1731

Konzeptausziige von A 10/27
3. Januar - 7. April

A 11/264

INClas

9 Bi.

1731

Konzeptausziige von A 10/27
21. April - 9. Dezember




58 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/265

Vorsig. 1: INClas

Umfang: 6 BU.

Laufzeit: 1732

Titel: Konzeptausziige von A 10/27
Inhalt: 11. Januar - 9. Dezember
Signatur: A 11/266

Vorsig. 1: INCla3

Umfang: 5 Bu.

Laufzeit: 1733

Titel: Konzeptausziige von A 10/28
Inhalt: 8. Januar - 31. Oktober
Signatur: A 11/267

Vorsig. 1: INCla3

Umfang: 6 BU.

Laufzeit: 1734

Titel: Konzeptausziige von A 10/28
Inhalt: 25. Februar - 8. November
Signatur: A 11/268

Vorsig. 1: INClas

Umfang: 8 BU.

Laufzeit: 1735-1736

Titel: Konzeptausziige von A 10/28
Inhalt: 24. Januar - 19. Januar 1736
Signatur: A 11/269

Vorsig. 1: INCla3

Umfang: 7 Bu.

Laufzeit: 1736-1737

Titel: Konzeptausziige von A 10/28
Inhalt: 17. Februar - 8. Januar



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

59

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/270

IClas3

11 BU.

1737-1738

Konzeptauszige von A 10/28

14. Januar - 15. Januar 1738

A 11/271

IIClas3

1 Schr.

1703

Konzeptausziige von A 10/24

3. Mérz

A 11/272

IICla4d

3 Schr.

1739

Konzeptausziige von A 10/28

6. - 30. April

A 11/273

IICla4d

2 Schr.

1739

Konzeptauszige von A 10/28

22.- 29. Mai

A 11/274

IICla4d

4 Schr.

1739

Konzeptausziige von A 10/28

8. - 25. Juni



60 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/275

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 5 Schr.

Laufzeit: 1739

Titel: Konzeptausziige von A 10/28
Inhalt: 6. - 30. Juli

Signatur: A 11/276

Vorsig. 1: INClad4d

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1739

Titel: Konzeptausziige von A 10/28
Inhalt: 13. August

Signatur: A 11/277

Vorsig. 1: INClad4d

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1739

Titel: Konzeptausziige von A 10/28
Inhalt: 11. September

Signatur: A 11/278

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1739

Titel: Konzeptausziige von A 10/28
Inhalt: 31. Oktober

Signatur: A 11/279

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1739

Titel: Konzeptausziige von A 10/28

Inhalt:

20. November



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

61

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/280

IICla4

3 Schr.

1739

Konzeptauszige von A 10/28
10. - 11. Dezember

A 11/281

IICla4d

3 BU.

1740

Konzeptausziige von A 10/28
7. -29. Januar

A 11/282

IICla4d

1 Schr.

1740

Konzeptausziige von A 10/28
8. Februar

A 11/283

IICla4d

2 Schr.

1740

Konzeptauszige von A 10/29
30. April

A 11/284

IICla4d

3 Schr.

1740

Konzeptausziige von A 10/29
10. - 24. Mai




62 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/285

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 2 Schr.,

Laufzeit: 1740

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 24. - 28. Juni

Signatur: A 11/286

Vorsig. 1: INClad4d

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1740

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 14. - 23. Juli

Signatur: A 11/287

Vorsig. 1: INClad4d

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1740

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 6. - 23. August

Signatur: A 11/288

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 2 Schr,

Laufzeit: 1740

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 30. September

Signatur: A 11/289

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1740

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 14. - 31. Oktober



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

63

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/290

IICla4d

1 Schr.

1740

Konzeptauszige von A 10/29

23. November

A 11/291

IICla4d

7 Schr.

1740

Konzeptausziige von A 10/29

1. - 30. Dezember

A 11/292

IICla4d

1 Schr.

1741

Konzeptausziige von A 10/29

26. Januar

A 11/293

IICla4d

2 Schr.

1741

Konzeptauszige von A 10/29

1. - 20. Februar

A 11/294

IICla4d

5 Schr.

1741

Konzeptausziige von A 10/29

2. -20. Marz



64 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/295

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 5 Schr.

Laufzeit: 1741

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 2.-20. Mérz

Signatur: A 11/296

Vorsig. 1: INClad4d

Umfang: 8 Schr.

Laufzeit: 1741

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 10. - 29. April

Signatur: A 11/297

Vorsig. 1: INClad4d

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1741

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 16. - 30. Mai

Signatur: A 11/298

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 2 Schr,

Laufzeit: 1741

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 10. - 14. Juni

Signatur: A 11/299

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1741

Titel: Konzeptausziige von A 10/29

Inhalt:

1.-20. Juli



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

65

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/300

IICla4

1 BU.

1741

Konzeptauszige von A 10/29

16. August

A 11/301

IICla4d

9 Schr.

1741

Konzeptausziige von A 10/29

1. - 28. September

A 11/302

IICla4d

8 Schr.

1741

Konzeptausziige von A 10/29

1. - 24. November

A 11/303

I1Cla4

3 Schr.

1741

Konzeptauszige von A 10/29

5. - 30. Dezember

A 11/304

IICla4d

5 Schr.

1742

Konzeptausziige von A 10/29

9. - 29. Januar



66 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/305

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1742

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 13. - 24. Februar

Signatur: A 11/306

Vorsig. 1: INClad4d

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1742

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 6. - 13. Mérz

Signatur: A 11/307

Vorsig. 1: INClad4d

Umfang: 5 Schr.

Laufzeit: 1742

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 3.-30. April

Signatur: A 11/308

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1742

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 22. Mai

Signatur: A 11/309

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1742

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 5.-19. Juni




Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

67

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/310

IICla4d

2 Schr.

1742

Konzeptauszige von A 10/29
21. - 28. Juli

A 11/311

ICla4

4 Schr.

1742

Konzeptausziige von A 10/29
4. - 18. September

A 11/312

IICla4d

2 Schr.

1742

Konzeptausziige von A 10/29
9. - 31. Oktober

A 11/313

IICla4d

2 Schr.

1742

Konzeptauszige von A 10/29
20. - 27. November

A 11/314

IICla4d

4 Schr.

1742

Konzeptausziige von A 10/29
18. - 29. Dezember




68 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/315

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1743

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 5. - 31. Januar

Signatur: A 11/316

Vorsig. 1: INClad4d

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1743

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 21. Februar

Signatur: A 11/317

Vorsig. 1: INClad4d

Umfang: 4 Schr,

Laufzeit: 1743

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 5. -30. Mérz

Signatur: A 11/318

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1743

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 25. - 30. April

Signatur: A 11/319

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1743

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 9. - 28. Mai




Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

69

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/320

IICla4d

2 Schr.

1743

Konzeptauszige von A 10/29

8. - 20. Juni

A 11/321

IICla4d

2 Schr.

1743

Konzeptausziige von A 10/29

4.-18. Juli

A 11/322

IICla4d

3 Schr.

1743

Konzeptausziige von A 10/29

9. - 28. August

A 11/323

IICla4d

2 Schr.

1743

Konzeptauszige von A 10/29

2. - 28. September

A 11/324

IICla4d

4 Schr.

1743

Konzeptausziige von A 10/29

5. - 31. Oktober



70 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/325

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 4 Schr.

Laufzeit: 1743

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 8. - 23. November

Signatur: A 11/326

Vorsig. 1: INClad4d

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1743

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 23. Dezember

Signatur: A 11/327

Vorsig. 1: INClad4d

Umfang: 4 Schr,

Laufzeit: 1744

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 7.-27. Januar

Signatur: A 11/328

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 2 Schr,

Laufzeit: 1744

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 27. - 28. Februar

Signatur: A 11/329

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1744

Titel: Konzeptausziige von A 10/29
Inhalt: 12. - 24. Marz



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

71

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/330

IICla4d

2 Schr.

1744

Konzeptauszige von A 10/29
8. -16. April

A 11/331

IICla4d

3 Schr.

1749

Konzeptausziige von A 10/31
29. - 31. Oktober

A 11/332

IICla4d

1 Schr.

1749

Konzeptausziige von A 10/31
12. November

A 11/333

IICla4d

2 Schr.

1749

Konzeptauszige von A 10/31
4. - 18. Dezember

A 11/334

IICla4d

1 Schr.

1750

Konzeptausziige von A 10/31
30. Januar




72 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/335

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 2 Schr.,

Laufzeit: 1750

Titel: Konzeptauszige von A 10/31
Inhalt: 3.-12. Méarz

Signatur: A 11/336

Vorsig. 1: INClad4d

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1750

Titel: Konzeptausziige von A 10/31
Inhalt: 4. April

Signatur: A 11/337

Vorsig. 1: INClad4d

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1750

Titel: Konzeptausziige von A 10/31
Inhalt: 2. Juni

Signatur: A 11/338

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1750

Titel: Konzeptauszige von A 10/31
Inhalt: 6. Juli

Signatur: A 11/339

Vorsig. 1: INCla4d

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1750

Titel: Konzeptausziige von A 10/31

Inhalt:

23. - 31. Oktober



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

73

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/340

IICla4d

1 Schr.

1750

Konzeptauszige von A 10/31
19. November

A 11/341

IICla4d

1 Schr.

1750

Konzeptausziige von A 10/31
16. Dezember

A 11/342

IIClab

1 Schr.

1755

Konzeptausziige von A 10/33
5. Dezember

A 11/343

IHClab

2 Schr.

1756

Konzeptauszige von A 10/33
16. - 20. Mérz

A 11/344

IIClab

2 Schr.

1756

Konzeptausziige von A 10/33
1.- 30. April




74 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/345

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1756

Titel: Konzeptauszige von A 10/33
Inhalt: 4. Mai

Signatur: A 11/346

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1756

Titel: Konzeptausziige von A 10/33
Inhalt: 26. Juni

Signatur: A 11/347

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1757

Titel: Konzeptausziige von A 10/33
Inhalt: 4. Juli

Signatur: A 11/348

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1757

Titel: Konzeptauszige von A 10/33
Inhalt: 4. - 30. August

Signatur: A 11/349

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 5 Schr.

Laufzeit: 1757

Titel: Konzeptausziige von A 10/33
Inhalt: 13. - 30. September



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

75

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/350

IHClab

4 Schr.

1757

Konzeptauszige von A 10/33

13. - 30. Oktober

A 11/351

IIClab

3 Schr.

1757

Konzeptausziige von A 10/33

2. - 22. November

A 11/352

IIClab

2 Schr.

1757

Konzeptausziige von A 10/33

14. - 20. Dezember

A 11/353

IIClab

3 Schr.

1758

Konzeptauszige von A 10/33

14. - 28. Januar

A 11/354

IIClab

2 Schr.

1758

Konzeptausziige von A 10/33

4. - 28. Februar



76 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/355

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 2 Schr.,

Laufzeit: 1758

Titel: Konzeptausziige von A 10/33
Inhalt: 4. -18. Marz

Signatur: A 11/356

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1758

Titel: Konzeptausziige von A 10/33
Inhalt: 26. - 29. April

Signatur: A 11/357

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1758

Titel: Konzeptausziige von A 10/33
Inhalt: 10. - 23. Mai

Signatur: A 11/358

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1758

Titel: Konzeptausziige von A 10/33
Inhalt: 4. -26. Juni

Signatur: A 11/359

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1758

Titel: Konzeptausziige von A 10/33
Inhalt: 1.-29. Juli




Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

7

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/360

IHClab

3 Schr.

1758

Konzeptauszige von A 10/33
7.-22. August

A 11/361

IClab

1 Schr.

1758

Konzeptausziige von A 10/33
19. September

A 11/362

IIClab

1 Schr.

1758

Konzeptausziige von A 10/33
31. Oktober

A 11/363

IHClab

4 Schr.

1758

Konzeptauszige von A 10/33
18. - 29. November

A 11/364

IIClab

1 Schr.

1758

Konzeptausziige von A 10/33
16. Dezember




78 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/365

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 5 Schr.

Laufzeit: 1759

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 9. - 20. Januar

Signatur: A 11/366

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1759

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 9. Februar

Signatur: A 11/367

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1759

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 14. - 30. Marz

Signatur: A 11/368

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 2 Schr,

Laufzeit: 1759

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 21. - 30. April

Signatur: A 11/369

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1759

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 30. Mai



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

79

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/370

IHClab

1 Schr.

1759

Konzeptausziige von A 10/34
9. Juni

A 11/371

IIClab

1 Schr.

1759

Konzeptausziige von A 10/34
27. Juli

A 11/372

IClab

1 Schr.

1759

Konzeptausziige von A 10/34
30. September

A 11/373

IIClab

3 Schr.

1759

Konzeptausziige von A 10/34
10. - 21. November

A 11/374

IIClab

2 Schr.

1759

Konzeptausziige von A 10/34
17. - 20. Dezember




80 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/375

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 4 Schr.

Laufzeit: 1760

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 4. - 28. Januar

Signatur: A 11/376

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1760

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 6. - 20. Februar

Signatur: A 11/377

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1760

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 11. - 28. Marz

Signatur: A 11/378

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1760

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 18. - 30. April

Signatur: A 11/379

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1760

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 31. Mai



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

81

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/380

IHClab

2 Schr.

1760

Konzeptausziige von A 10/34

20. - 25. Juni

A 11/381

IIClab

2 Schr.

1760

Konzeptausziige von A 10/34

4. - 8. November

A 11/382

IIClab

3 Schr.

1760

Konzeptausziige von A 10/34

4. - 22. Dezember

A 11/383

IIClab

3 Schr.

1761

Konzeptausziige von A 10/34

5. -13. Januar

A 11/384

IIClab

3 Schr.

1761

Konzeptausziige von A 10/34

4. - 25. Marz



82 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/385

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1761

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 3.-29. April

Signatur: A 11/386

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1761

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 29. April - 16. Mai

Signatur: A 11/387

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 6 Schr.

Laufzeit: 1761

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 2.-28. Juni

Signatur: A 11/388

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 4 Schr.

Laufzeit: 1761

Titel: Konzeptausziige von A 10/34
Inhalt: 4. -15. Juli

Signatur: A 11/389

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1761

Titel: Konzeptausziige von Senatsprotokollen
Inhalt: 12. - 21. August; nicht in A 10 enthalten




Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

83

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/390

IHClab

1 Schr.

1761

Konzeptausziige von Senatsprotokollen
4. - 7. September; nicht in A 10 enthalten

A 11/391

IIClab

3 Schr.

1761

Konzeptausziige von Senatsprotokollen
22. - 27. Oktober; nicht in A 10 enthalten

A 11/392

IIClab

3 Schr.

1761

Konzeptausziige von A 10/35
31. Oktober

A 11/393

I1C1lab

3 Schr.

1761

Konzeptauszige von A 10/35
31. Oktober

A 11/394

IIClab

3 Schr.

1761

Konzeptausziige von A 10/35
4. - 22. Dezember




84 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/395

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 4 Schr.

Laufzeit: 1762

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 10. - 28. Juni

Signatur: A 11/396

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1762

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 24. Juli

Signatur: A 11/397

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1762

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 7. September

Signatur: A 11/398

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 2 Schr,

Laufzeit: 1762

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 23. - 30. Oktober

Signatur: A 11/399

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1762

Titel: Konzeptausziige von A 10/35

Inhalt:

16. November



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

85

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/400

IHClab

2 Schr.

1762

Konzeptauszige von A 10/35
4. - 18. Dezember

A 11/401

IIClab

3 Schr.

1763

Konzeptausziige von A 10/35
7. - 26. Januar

A 11/402

IIClab

3 Schr.

1763

Konzeptausziige von A 10/35
8. - 29. Februar

A 11/403

IHClab

1 Schr.

1763

Konzeptauszige von A 10/35
30. Marz

A 11/404

IIClab

3 Schr.

1763

Konzeptausziige von A 10/35

21. - 30. April



86 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/405

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 8 Schr.

Laufzeit: 1763

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 1. - 31. Mai

Signatur: A 11/406

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1763

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 6. - 27. Juni

Signatur: A 11/407

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 10 Schr.

Laufzeit: 1763

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 5.-30. Juli

Signatur: A 11/408

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 4 Schr.

Laufzeit: 1763

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 3. - 22. August

Signatur: A 11/409

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1763

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 6. - 23. September




Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle 87

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/410

IHClab

4 Schr.

1763

Konzeptauszige von A 10/35
10. - 31. November

A 11/411

IIClab

4 Schr.

1763

Konzeptausziige von A 10/35
2. - 30. Dezember

A 11/412

IIClab

3 Schr.

1764

Konzeptauszige von A 10/36 und A 10/37
3. - 19. Januar

A 11/413

IIClab

3 Schr.

1764

Konzeptausziige von A 10/36 und A 10/37
1.-17. Februar

A 11/414

IIClab

1 Schr.

1764

Konzeptauszige von A 10/36 und A 10/37
26. Juni




88 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/415

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 2 Schr.,

Laufzeit: 1764

Titel: Konzeptausziige von A 10/36 und A 10/37
Inhalt: 5.-6.Juli

Signatur: A 11/416

Vorsig. 1: IHClab

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1763

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 8. - 29. Januar

Signatur: A 11/417

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1763

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 8. - 28. Februar

Signatur: A 11/418

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1763

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 30. Marz

Signatur: A 11/419

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 2 Fasz.

Laufzeit: 1763

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 21. - 30. April



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

89

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/420

I1C1lab

8 Fasz.

1763

Konzeptauszige von A 10/35

2. - 31. Mai

A 11/421

IIClab

4 Schr.

1763

Konzeptausziige von A 10/35

6. -27. Juni

A 11/422

IIClab

8 Schr.

1763

Konzeptausziige von A 10/35

1.-30. Juli

A 11/423

IClab

2 Schr.

1763

Konzeptauszige von A 10/35

16. - 20. August

A 11/424

IIClab

5 Schr.

1763

Konzeptausziige von A 10/35

6. - 23. September



90 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/425

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1763

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 31. Oktober

Signatur: A 11/426

Vorsig. 1: IHClab

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1763

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 10. - 22. November

Signatur: A 11/427

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 5 Schr.

Laufzeit: 1763

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 2. - 30. Dezember

Signatur: A 11/428

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1788-1805

Titel: Konzeptausziige von Senatsprotokollen
Inhalt:

Signatur: A 11/429

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1762

Titel: Konzeptausziige von A 10/35

Inhalt:

7. - 28. Januar



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

91

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/430

IHClab

2 Schr.

1762

Konzeptauszige von A 10/35

19. - 25. Februar

A 11/431

IIClab

3 Schr.

1762

Konzeptausziige von A 10/35

3.-29. Mérz

A 11/432

IIClab

2 Schr.

1762

Konzeptausziige von A 10/35

28. - 30. April

A 11/433

IClab

2 Schr.

1762

Konzeptauszige von A 10/35

9. - 10. Mai

A 11/434

IIClab

5 Schr.

1762

Konzeptausziige von A 10/35

2. - 30. Juni



92 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/435

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 2 Schr.,

Laufzeit: 1762

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 2.-28. Juli

Signatur: A 11/436

Vorsig. 1: IHClab

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1762

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 12. August

Signatur: A 11/437

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 2 Schr.

Laufzeit: 1762

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 7. September

Signatur: A 11/438

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1762

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 30. Oktober

Signatur: A 11/439

Vorsig. 1: INClab

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1762

Titel: Konzeptausziige von A 10/35
Inhalt: 16. November



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

93

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/440

IHClab

2 Schr.

1762

Konzeptauszige von A 10/35

4. - 18. Dezember

A 11/441

IHCla7

1 Fasz.

1833-1834

Konzeptausziige von A 10/35

11. Marz - 1. Mai

A 11/442

IHCla7

1 Fasz.

1834-1835

Konzeptausziige von A 10/35

11. April - 14. April 1835

A 11/443

IHCla7

1 Fasz.

1835-1836

Konzeptauszige von A 10/95

A 11/444

IHCla7

1 Fasz.

1836-1837

Konzeptausziige von A 10/95




94 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/445

Vorsig. 1: InNClav

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1837-1838

Titel: Konzeptausziige von A 10/96
Inhalt:

Signatur: A 11/446

Vorsig. 1: IHCla7

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1839-1840

Titel: Konzeptausziige von A 10/98
Inhalt:

Signatur: A 11/447

Vorsig. 1: IHCla7

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1840-1841

Titel: Konzeptausziige von A 10/99
Inhalt:

Signatur: A 11/448

Vorsig. 1: InNClav

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1841-1842

Titel: Konzeptausziige von A 10/99
Inhalt: 7. Mai - 19. Januar

Signatur: A 11/449

Vorsig. 1: INClas8

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1856-1857

Titel: Konzeptausziige von Senatsprotokollen
Inhalt: 1. April - 28. Mai 1857; nicht in A 10 enthalten




Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle 95

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/450

IClas8

1 Fasz.

1855-1856

Konzeptausziige von Senatsprotokollen

22. August - 21. April; nicht in A 10 enthalten

A 11/451

ICla8

1 Fasz.

1857-1858

Konzeptausziige von Senatsprotokollen

18. Juni - 18. November; nicht in A 10 enthalten

A 11/452

I1Cla8

1 Fasz.

1848-1849

Konzeptausziige von A 10/101
15. Mai - 30. April

A 11/453

IClas8

1 Fasz.

1853

Konzeptausziige von Senatsprotokollen

31. Mérz - 4. August; nicht in A 10 enthalten

A 11/454

I1Cla8

1 Fasz.

1855

Konzeptausziige von Senatsprotokollen

31. Mérz - 14. August; nicht in A 10 enthalten




96 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/455

Vorsig. 1: INClas

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1858-1859

Titel: Konzeptausziige von Senatsprotokollen
Inhalt: 25. November - 11. April; nicht in A 10 enthalten
Signatur: A 11/456

Vorsig. 1: INClas8

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1861-1862

Titel: Konzeptauszige von A 19/104
Inhalt: 20. April - 21. Dezember
Signatur: A 11/457

Vorsig. 1: INClas8

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1863-1865

Titel: Konzeptauszige von A 19/104
Inhalt: 9. Januar - 19. August
Signatur: A 11/458

Vorsig. 1: INClasg

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1865-1867

Titel: Konzeptauszige von A 19/104
Inhalt: 14. September - 16. Januar
Signatur: A 11/459

Vorsig. 1: INClas8

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1867-1868

Titel: Konzeptauszige von A 19/104
Inhalt: 30. Januar - 2. Dezember



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle 97

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

Signatur:

Vorsig. 1:

Umfang:
Laufzeit:
Titel:
Inhalt:

A 11/460

IClas8

1 Fasz.

1868-1870

Konzeptauszige von A 19/104

9. Dezember - 28. Dezember 1870

A 11/461

IIClas8

1 Fasz.

1871-1872

Konzeptausziige von A 19/104
5. Januar - 23. April

A 11/462

ICe

1 Bd.

1767-1768; 1817

Konzeptausziige von Senatsprotokollen
Anmerkungen und Beilagen

A 11/463

1 BU.

1767

Konzeptausziige von Senatsprotokollen

5. Februar - 1. April; nicht in A 10 enthalten

A 11/464

1 Bd.

1663

Konzeptausziige von A 10/18
3. November




98 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle
Signatur: A 11/465

Vorsig. 1:

Umfang: 1 Bd.

Laufzeit: 1521

Titel: Konzeptauszige von A 10/2
Inhalt: 3. August

Signatur: A 11/466

Vorsig. 1:

Umfang: 4 Schr,

Laufzeit: 1761-1763;1950 (?)

Titel: All

Inhalt: Notizen zu verschiedenen Aktenkonvoluten (Vorsigl)
Signatur: A 11/467

Vorsig. 1: A 7816 XI1.3

Umfang: 1 Fasz.

Laufzeit: 1638-1639

Titel: Konzepte von A 10/15
Inhalt: 6. September - 10. Februar
Signatur: A 11/468

Vorsig. 1: A 7816 XII.3

Umfang: 3 Schr.

Laufzeit: 1819

Titel: Konsistorial-Akten

Inhalt: 10. Oktober - 23. November
Signatur: A 11/469

Vorsig. 1: A 7816 XI1.3

Umfang: 1 Schr.

Laufzeit: 1629

Titel: Konzeptausziige von A 10/15
Inhalt: 7. Februar



Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle 99

INDEX

Angerer, Christophorus . ... . 7
Baumgarten, Paul .. ....... ... .. . 9
Betzerin,Johann Georg ............ i 5,6
Bildstein, Josef Ignatiusvon . .......... ... .. . . 4
Biler .. 8
Blau, Matthaus . .......... ... .. 4-6
Bodman . ... 3
Bollstetter, Johannes Casparus ................cciiitiiinienan., 5
Bonhoff ... 9
Brunckh, J C . ... 9
Dreyer, Georg Alban . ... ... .. . . . 5,6
Egermayer .. 3
ENINger ..o 6
Finck, David . ... ..o e 7
FUChS, JONANNES . . . .. 9
GUMI DD .« ot e 3
Haenlin, GeOrgius . ... e e e e 7
Haunolt . . ... 8
Helbling . ... .. . 8,9
Helbling, Jakob Christian . ........... ... ... . i 57
Helbling, Jakob Christoph . ...... ... ... . . 3
Heydurre, Franz Patrici .......... ... . .. i, 7
Hierber, Johannes . . ... ... . . 7
Julier, LUdWIg ... o 7
Kieffer .. 8,9
Kieffer,Johann Georg ....... ... ... . i 9
Kofferlin, Johann Heinrich .. ........ ... ... . . 3
Kuer [Kues?], Emanuel . ......... . . 10
Landsee, Johann Franz von . ........ ..., 4,5
Leopold, KaiSer ... ... e e 6
Leuerbuech, Hans JOrg . .. .. ..o 3
Lorichiu, JOAOCUS . . . ..t e 7,8
Mackhe, NiKOlaus .. ... ... 9
Martini, Fridericg .. ... 7
Mayer, GEOIQIUS . . . v vt vttt e et e e 7
Mayer, HENMCUS . .. ..ot e e e 9
Menne, Christoph . .. .. ... 3

MeERKITCN . . e 4



100 Konzepte der Senats- und Konsistorialprotokolle

Monauchi, Christophorus B .. .......... .. 10
MUNDING . ..o 3
NOCK, JACODUS . ..o 7
PaUr, Jerg . 3
POIIStEIEr . . 5
Rosenzwelg, ANCreas . . ....ov v e e 5
Schmidt .. 3,7
Spengler,Johann Georg . ... 3,57
Stapf, Johann Sigismund . ....... ... ... 5
Steigentesch, JohannesJacobus ............. ... ... . ... . . 5
Strelnacher, Conrad Pauwmann . ............. i 6
Tanuini, ANONIUS . . . ... .ottt 3
TUrK, Ignatius . ... .o e 3
A Er . . 8
Weigel, Leonhard Heinrich . ........... ... ... ... ... .. . . . . 4
VIS L 3
Wescher, Jacob . .. ... 6
Westenberg, Johann Sebastianvon .......... ... .. ... . ... . . .., 9
Widenkeller . ... 9
Wil . 8,9
Wittumb, Sigismundus . . ... ... 7

Warttemberg, HErzog von . ... e 7



